

SELLES LEHES:

- » Juubeliintervjuu Mart Timmiga
- » Taluliidu tegemised
- » Rahvusvahelise firma Estonian ACB Vianco tutvustus
- » Muudatused FIEde maksustamises
- » Taimekasvatuse alasest nõustamisest 2006.a.
- » Otsime asendustalunike kandidaate
- » Informatsiooniveerg

Lähiajal tootletavad PRIA toetused

- 01.02 - 15.02 Maaparandussüsteemi hooldustoetus
 - 14.02 - 11.03 Põllumajandusloomade täiendav otsetoetus
 - 15.02 - 20.02 Põllumajandusloomade aretustoetus
 - 06.03 - 26.04 Individuaalnõuande toetus
 - 14.03 - 31.03 Põllumajandusmaa metsastamise toetus
- Eelinfo: Pindalatoetuste taotlemine sel aastal 02. - 27. mai.



VTL-i juhatuse esimees:

782 1758, 5647 2706

Raamatupidamine:

782 1669, 5663 1990

 Loomakasvatuse ja
 finantsmajanduse konsulent:

782 4077, 554 9753

Taimekasvatuse konsulent:

782 1253, 520 5511

Turismikoordinaator:

505 6293

Metsanduskonsulent:

522 9424

Juubeliintervjuu Mart Timmiga

11. jaanuaril täitus meie kauaaegsel liikmel, väsimatul talupidajal ja külalau edendajal Mart Timmil 60. eluaasta. Mõned küsimused elukesest siin Võrumaal:

Kui 15 aastat tagasi hakkasid talu pidama, kas kujutasid tänast pilti ette? Kindlasti mitte. Kõik muutub kogu aeg ja kunagi me ei tea, mis homme tuleb. Ka täna ei oska ma aimatagi, mis näiteks 5 aasta pärast on. Alustasin 1990. aastal 15ha maaga, täna, 16 aastat hiljem on põllupinda 600ha, millest kartuli ja köögivilja all kokku 120ha, ülejäänud on ristiku ja teravilja all. Kogu see aeg on olnud nagu üks üllatuste jada.

Kuhu oled jõudnud tänaseks ning mis valmistab kõige rohkem muret? Jõudumööda olen uuendanud tehnikat, tänaseks on enamuse põllutöödeks kasutatavatest masinatest uued ja kaasaegsed. Aga ehitustega on tegemist kõvasti, võib öelda, et elu praegu ehitamisest koosnebki. Eelmisse aastasse jäi näiteks küla seltsimaja, oma tootmise poolelt sõnnikumajanduse korrastamine. See aasta ootavad tegemist kuivati, kartulihoidla rekonstrueerimine, hoonetevahelised teed ja sigala ümberehitus sügavallapanu süsteemile. Veel on plaanis osta porgandikombain. Muutusi plaanin ka kultuurides, tahan katsetada õililina kasvatust. Ka hernes ja uba jäävad alles. Muret valmistab enim see, et lihtsad asjad aetakse hirmus keeruliseks, kui räägime põllumajandustoetustest. Põhjus peitub vist ikka selles, et Põllumajandusministeeriumis valitseb minu arust kompetentsi puudus...

Kuhu liigub Sinu arust põllumajanduspoliitika? Ületootmist maailmas ju tegelikult ei ole, kohati on hoopis nälg. Kui aus olla, siis ikka tundub, et vanad liikmesriigid püüavad uusi alla suruda, piirates tootmist ja toetades nn rohelisi programme, mis tegelikult meie toidulauale ei too midagi. Kui suudetaks need rohelised programmid pöörata bioenergia tootmiseks, siis oleks ka kulutused põhjendatud. Täna aga on nii, et toidutootjad on tugeva surve all, kuna tarbija tahab toitu võimalikult odavalt, samas olles muude hüvede eest nõus maksma väga korralikku hinda. Ka Eestis toimib turuhindade hooajaline alandamine. Köögiviljaturu hinna kujundab Tallinna keskurg, ja kui seal müüvad toodangut isikud, kes oma töö eest raha ei küsi, kes masinate amortisatsiooni ei arvesta, siis ongi hinnad maas ja kannatajaks oleme me tegelikult kõik. Hind kujuneb turul ja kindlustunnet ei ole kusagil, sest hulgifirmad üldjuhul hinnatagatise anda ei taha. Köögiviljasektoris õnneks siiski toimib teatud koostöö tootjate vahel, et ei lasta hindu väga alla.

Kes siis ikkagi jääb ellu?

Kui lõpeks ära väliskapitali sissevool Eesti põllumajandusettevõtetesse, siis oleksime palju kindlamas seisus tuleviku ees. Ma usun, et kui poliitikat ikka õieti aetakse, siis peaks ka mõnekümne lehmaga peretalul olema võimalik end ära majandada.

Lõpetuseks, kes seisab meie eest ja kuidas saame asju parandada?

Tundub, et Põllumajandusministeeriumile peab kõik detailselt ette kirjutama ja põhjendama, kui rääkida poliitika kujundamisest. Meie ettepanekute kogumine, edastamine ja seisukohtade kaitsmine on oluline küsimus. Peame selleks kasutama kõiki oma tuttavaid mehi toompeal ja ministeeriumis, et meid kuulda võetaks. Ja taluliit on see, kes kogub ettepanekud kokku ja võitleb meie eest.

Võrumaa Metsaomanike Liidu konsulent viibib kontoris endiselt igal kolmapäeval kella 9.00 16.00. Informatsiooni saab nii metsa majandamise erialastes küsimustes kui ka võimalike toetusmeetmete kohta. Ühendust saab võtta telefonil 52 29 424 (Erki Sok)

Taluliidu tegemistest

Andres Soots

Talutoodete turustamine

Novembrikuu lõpul kutsusime kokku alternatiivtootjad ja turismitalud üle terve maakonna. Arutasime toiduseaduse muudatusi ja uut, alates 1.01.2006 kehtima hakkavat nn EL hügieenipaketti. Uued regulatsioonid tõid aasta algusest leevendusi talutoodete turustamisele, lisaks on võimalik taotleda Euroopa komisjonilt erisusi traditsiooniliste maotoitude tootmisprotsessi lihtsustamiseks ja nõuete leevendamiseks. **Koosoleku tulemusena sõnastasime meil levinumad traditsioonilised maotoidud ja kirjeldasime üldjoontes nende valmistamistehnoloogiad ning taluliit edastas need ettepanekud Põllumajandusministeeriumisse.** Kuna selgus, et erisuste saavutamiseks on vaja pidada veel hulk läbirääkimisi Eesti sees, siis vastavasisulised kohtumised Põllumajandusministeeriumi, veterinaar- ja toiduameti jt institutsioonidega on meil praegu käimas. **NB! Põllumajandusministeerium selgitab 1. jaanuarist kehtima hakanud uusi nõudeid Haanjas 15. veebruaril loe lisaks Informatsiooniveerust.**

Teraviljakasvatavate probleemid

10. novembril 2005 kogunenud VTL teraviljakomitee laiendatud koosolek tõstas üles mitmeid probleeme ja ettepanekuid: **interventsiooni kokkuostu toomine varasemale ajale, teraviljakasvatavate soov saada ka edaspidi teraviljakasvatusele täiendavat otsetoetust, jätkuv vajadus investeeringutoetuse järele põllumajandustehnikasse, ühistegevuse heade näidete tutvustamine taluliidu poolt, mahesaaduste turustamise edendamine jne.** Oleme saanud ka esimese tagasiside: **interventsiooni kokkuostu ei ole võimalik varasemale ajale tuua kuna see tuleneb EL nõuetest.**

Nõuandeteenistuse arendamine

VTL juhatus ja volikogu arutasid möödunud aasta lõpul ja k.a. algul põhjalikult nõuandeteenistuse küsimusi. **Selleks, et nõuanne vastaks paremini talupidajate ootustele, otsustati: 1) koostada konkreetne nimekiri nõuandetoodetest, mille vahel tootja saab valida, 2) tuua välja 2-3 näidet praktikast, kuidas on nõustamine parandanud tootja sissetulekuid, 3) sõnastada eelised, miks eelistada erapooletu nõustaja nõuannet sisendfirmade nõustajate omale, 4) kõik ülaltoodu trükkida A4 reklaamlehele ja seda levitada maaelanike seas, et info jõuaks kõigi maaettevõtjateni.** Praeguseks on materjalid trükki läinud ja valmivad veebruarikuu lõpuks. Nõuandetoode arutatakse läbi ka erialakomiteede koosolekul ja vajadusel nimekirja täiendatakse vastavalt tootjate soovidele. **Oleme teinud ka ettepanekud alternatiivtootmise ja väikekäitlemise nõustamise käivitamiseks nõuandekeskuste juures, küsimust arutatakse maakondlike nõuandekeskuste teabepäeval 9. veebruaril Paides.**

Juhatus ja volikogu koosolekud

Juhatus koosolekul 12.12.2005 otsustati viia läbi taluseltside koosolekud 2006.a. veebruaris-märtsis, võeti vastu otsused nõustamise parendamiseks, arutati VTL eelarvet, asendustalunike projekti, talutoodete turustamist. Volikogu koosolekul 29.12.2005 arutati taas nõuandeteenistust, olukorda piimandusturul, lihavesikasvatuse küsimusi, tehti kokkuvõtted ja järeldused aasta jooksul läbi viidud tagasisideküsitlustest. Juhatus koosolekul 25.01.2006 kiideti heaks ja otsustati esitada volikogule kinnitamiseks VTL 2006.a. eelarvekava, arutati põllumajandusministri visiiti Võrumaale ning jooksvaid küsimusi.

Maaelu Ümarlaua infopäevad

Võrumaa Maaelu Ümarlaud, kuhu kuuluvad Võru taluliit, Võru tootjate liit, Kodukant, ETNA Eestimaal, Maavalitsus, Võrumaa Omavalitsuste Liit, Arenguagentuur, korraldasid jaanuari lõpus viis piirkondlikku infopäeva külaelu aktiivsetele eestvedajatele. Ka taluliit esines oma tegevust tutvustava ettekandega. Lepiti kokku, et **järgmisele volikogu koosolekule märtsis tuleb esinema Marika Parv Kodukandist, kes räägib külaelu edendavast LEADER meetmest nii, et volikogu liikmed saavad edaspidi infot iga taluliidu liikmeni jagada!**

Kohtumine Ida-Virumaa Talupidajate Liiduga

25.01.2006 leidis Kiidil aset Võrumaa Talupidajate liidu ja Ida-Virumaa Talupidajate Liidu juhatuste ja personalide ühiskohtumine. Arutati kummagi liidu tegevuse üle, meiegi saime mõned mõtted edasi tegutsemiseks: **alates veebruarist peatatakse nende liikmemaksuvõlglaste liikmesoodustused, kellega ei ole saavutatud kokkulepet võlgnevuste tasumise osas; otsustasime korrastada oma meililisti ja hakata saatma jooksvat infot e-posti aadressi kasutajale; viia sisse nn kliendivaba päev raamatupidamises; võimalusel korraldame oma liikmetele ühe pikema õppereisi.**

Uuring talupidajate asendusteenistuse käivitamiseks

Jaanuarikuu jooksul külastas ja intervjueris meie konsulent Sirje Madisson 50 loomapidamisega tegelevat tootjat, saamaks teada talupidajate ootusi asendusteenuse ja asendustöötaja suhtes. Uuring koosnes tervest reast küsimustest, millest peaks selguma, mis puhkudel on talunikel asendusteenust huvi kasutada, millised peaksid olema asendaja funktsioonid ja oskused jne. Uuringu kokkuvõte on tegemisel, tulemusel avaldame järgmises infolehes.

Sertifitseeritud teravilja-seemned otse tootjalt

Oidermaa Talu Seemnekeskuses Põlvamaal

Sort	Paljundus	Pakendi kaal (kg)	Ühe kg hind
varajane oder			
'Arve'	p C ₁	850	3.00
keskvalmiv oder			
'Annabell'	p C ₁	1000	3.00
oder 'Barke'	p C ₁	1000	3.00
oder 'Barke'	p C ₁	1000	3.20
oder 'Barke'	p E ₂	1000	3.50
suvinisu 'Vinjett'	p C ₂	1000	3.00
kaer 'Jumbo'	p C ₁	800	3.10
oder 'Anni'	p C ₁	1000	3.10
oder 'Anni'	p E ₂	1000	3.50

Hindadele lisandub käibemaks 18%.

Transpordivõimalus, alates 20 tonnist tasuta!

FIE-de maksustamine 2006.aastal

Hille Petri, Linda Mehik, Kersti Kelder

1.jaanuarist 2006.a. jõustus Tulumaksuseaduse, sotsiaalmaksuseaduse ning sellest tulenevalt teiste seaduste muudatused.

Alates 2006.a. 1.jaanuarist alanes tulumaksumäär **23 protsendile ja maksuvaba tulu suurenes 2000 kroonile kuus.**

Füüsilise isiku tuludeklaratsioonis kasutatakse deklareeritava aastal kehtinud maksuvaba tulu ja maksumäära.

Näiteks: 2006.aastal esitatakse tuludeklaratsioon 2005.aasta eest ning selles rakendatakse 2005.aastal kehtinud maksuvaba tulu 20400 krooni aastas ja maksumäära 24%.


Minimaalne sotsiaalmaksukohustus suurenes 1.jaanuarist 2006.a. kahekordseks, 462 krooni kuus. Sotsiaalmaksu maksmise aluseks olev minimaalne kuumäär tõusis 700 kroonilt **1400 kroonile kuus.** Seega tuleb FIE-del avansilise sotsiaalmaksu maksetena tasuda **iga kalendrikuu kohta 1400 x 0,33 = 462 krooni, 1386 krooni kvartalis.** Avansilise sotsiaalmaksu tasumise tähtajad jäävad endiseks: 15.märts, 15.juuni, 15.september ja 15.detsember.


Kui FIE tegeleb ainult ettevõtlusega, s.t. ei käi palgatööl ega saa riiklikku pensioni, tuleb avansilisi sotsiaalmaksu makseid tasuda ka sel juhul, kui FIE aasta keskmine ettevõtlustulu ühe kuu kohta on väiksem kui 1400 krooni või ettevõtlus on kahjumis. Kogu aastane FIE sotsiaalmaks on ikka 33 % aastakasumist. Maksete tasumise eest on FIE kaitstud ravikindlustusega. Selleks **on aga vaja ennast kindlasti registreerida kohalikus Haigekassas.**


FIE-sid, kellel on palgatöötajad, puudutab ka kuupalga alammäär ja töötuskindlustusmaksete määrade muutus.

Kuupalga alammäär 2006.a. on 3000 krooni ja tunnipalga alammäär 17,80 krooni. Töötaja töötuskindlustusmaks määr on 0,6 % maksustatavalt summalt ja tööandjal 0,3 % palgafondilt. Oma ettevõtluse tulult FIE töötuskindlustusmakseid ei tasu ega ole töötuskindlustusega kaitstud.

Meeldetuletused raamatupidamisteenust kasutavatele talupidajatele!

 Raamatupidamisarvestust talude kohta peetakse tekkepõhiselt. „Tekkepõhine arvestus on majandustehingute kajastamine vastavalt majandustehingu toimumisele, sõltumata sellest, kas sellega seotud raha on laekunud või välja makstud.“ (Raamatupidamise seadus) Seepärast esitage raamatupidajale eelmise kuu algdokumendid olenemata sellest, kas need on tasutud või laekunud.

 Tooge raamatupidajale dokumendid õigeaegselt, s.o. järgneva kuu 5-ndaks kuupäevaks,

 Raha ülekandmisel kirjutage maksekorralduse seletusse kindlasti selle dokumendi number, mille eest te raha üle kannate. See teeb nii Teie kui ka raamatupidaja töö lihtsamaks. Ärge kirjutage ülekandele pikki seletusi, kes ja mille eest raha üle kannab.

NB! Kuna raamatupidajate töökoormus on suur ning töötajad peavad jätma aega ka enesetäienduseks, siis teenuse parema kvaliteedi nimel on alates veebruarikuust iga REEDE kliendivaba päev. See tähendab, et dokumente saab tuua ja nõuannet küsida esmaspäevast neljapäevani 8.00 - 17.00

Saame tuttavaks rahvusvaheline firma

Estonian-ACB-Vianco OÜ

Rainis Ruusamäe

Firma on loodud aktiivsete veisekasvatajate eestvõttel, et suurendada Eesti lihaveisekasvatajate võimalusi veiste turustamisel ning karjade aretusväärtuse tõstmisel.

Olles ise pikalt veisekasvatusega tegelenud, mõistame hästi meie tootmisel ja turustamisel toimuvat ning loodame siiralt, et suudame tulevikus läbi meie poolt pakutavate kõrgemate realiseerimishindade ja kvaliteetsete tõuloomade paremini väärtustada kasvatajate rasket igapäevatööd.

Kuna firma tegevus on otseselt seotud veisekaubandusega väljaspool Eestit, siis on meie osanikud sel alal pikaajalist kogemust omavad ettevõtted VIANCO AG Shveitsist ja La Nuova A.C.B. SRL Itaaliast.

Põhitegevused Eesti turul:

- vahendus

- tõuveised (liha- ja piimatõud)
- nuumveised
- praaklehmad

- transporditeenus

Põhitegevused ekspordi-impordi alal:

- vahendus

- tõuveised (liha- ja piimatõud)
- vasikad (55-75kg)
- ristan-d-noorloomad nii liha- kui piimakarjadest
- nuumloomad

- transporditeenus

Kõigil, kellel on lähem huvi firma tegevuste ja teenuste vastu, võtta ühendust tel. 56 650 307 (Rainis Ruusamäe, firma tegevjuht).

Taimekasvatuse alase nõustamisest

2006.a.

Nõuandetoote- ja teenused taimekasvatuse alasel nõustamisel:

1. Taimekasvatuse tehnoloogilise skeemi koostamine koos tasuvusarvutustega lähtuvalt kliendi kasutada olevast masinapargist, maadest, kasvatatavatest kultuuridest jne.

- erinevate põllumajandusmasinate võrdlev analüüs ja valiku nõustamine

- olemasoleva tehnoloogilise skeemi hindamine

- erinevate tehnoloogiate võrdlus (ökoonoomiline ja agronoomiline aspekt) lähtuvalt tootja kasutuses olevatest maadest, kasvatatavatest kultuuridest jne

- tehnoloogilise skeemi koostamine koos tasuvusarvestustega

2. Kehtiva külvikorra hindamine, põllukülvikorra koostamine, külvikorra rakendusplaani koostamine.

- olemasoleva külvikorra hindamine

- uue põllukülvikorra koostamine

- külvikorra rakendusplaani koostamine

3. Põlluraamatu täitmine

- põlluraamatu täitmise alane nõuanne

- põlluraamatu täitmise teenus

4. Mullaproovide võtmine, mullaproovide analüüsitulemustest tulenevad järeldused ja soovitused Tellija klientidele.

- mullaproovide võtmine, pakendamine, dokumentatsiooni koostamine, toimetamine laborisse

- mulla analüüsitulemuste tõlgendamine ja sellest tulenevate järelduste tegemine

järgneb >

5. Külvisenormi määramine lähtudes sordist, mullast, 1000 tera kaalust ja idanevusest. Kliendi nõustamine ja abistamine sortide valikul, seemnete tellimisel, seemnesegude koostamine

- külvisenormi määramine

- abi sortide võrdlusel ja kliendi jaoks sobiva sordi valikul

- seemnesegude koostamine

6. Optimaalse aja ja efektiivse viisi ning preparaadi valik taimekaitsetöödel. Põllukultuuride väetamise alane nõuanne (väetiste valik, väetamise aeg, väetusnormid)

- taimekaitseplaani koostamine

- väetusplaani koostamine

7. Konsultatsioonid koristusaja, kuivatusviisi ja hoiustamisviisi valikuks

- saagi koristusaja nõustamine

- koristusjärgse töötlemise alane nõustamine

8. Maaelu ja põllumajandustoetuste taotlusvormide täitmine ja sellekohaste soovitusete andmine.

9. Vajadusel kliendi erialane esindamine PRIA-s, TTI-s või muudes institutsioonides.

- vaiete koostamine

- jooksvatest muudatustest teavitamine

- toetuste alase informatsiooni kogumine ja edastamine tootjani

10. Kliendi kasutuses olevate põldude pindalade mõõtmine GPS seadmega.

Nimekirj on vabatahtlik, st klient valib sellest välja enda jaoks vajalikud tegevused, lepatakse konsulendiga kokku tööde teostamises, määratakse hinnanguline aeg tööde läbi viimiseks ning saadakse nõuande maksumus tootjale. Eelmisel aastal oli nõustamise tunni hinnaks 200kr kontorist ja 250kr kliendi juures. Selle aasta hinnad otsustab VTL juhatus veebruari lõpuks, seni kehtivad vanad hinnad. NB! Juba praegu tehtavatele töödele saab küsida nõuandetoetust kuni 75% kogumaksumusest! Kasutagem võimalust ja kulutagem pisut talvist aega taimekasvatustaseme tegemiseks ja paberimajanduse korraldamiseks!

Nõuandetoetuse taotlemine PRIAst on sel aastal 6. märts kuni 26. aprill ning II voor juulist novembrini.

NB! Taimekasvatuskonsulent Mart Kukk viibib taluliidu ruumes IGAL ESMASPÄEVAL kell 9.00 - 16.00 Ülejäänud ajal on võimalik võtta ühendust telefonitsi 52 055 11 või kutsuda kliendi poole koju.

Tähelepanu, piimatootjad!

Muutuvad põllumajandusloomade kasvatamise täiendava otsetoetuse saamise tingimused! Vastavalt Euroopa Komisjoni seisukohale peab Eesti hakkama piimakvoodi omanikele maksma toetust piimakvoodi tonni kohta, nagu seda tehakse vanades liikmesriikides. 2005. aastal võis Eesti toetada piimalehmi loomapõhise toetusega, kuid sellist erandit enam ei võimaldata.

Piimalehma kasvatajad, kellel piimakvoodi ei ole, saavad toetust jätkuvalt loomapõhiselt, kuid lehma kohta makstav toetuse määr jääks ilmselt mullusest tasemest madalamaks.

Põllumajandusministerium tegeleb võimaluste otsimisega, et tagada piimalehmi kasvatatavatele väiketootjatele toetus siiski eelmise aasta tasemel. Konkreetsetest lahendustest teavitatakse lähiajal. Toetuse lõplik suurus oleneb toetusalauste lehmade arvust ning selgub maikuu lõpuks.

Ammlehmade, uttede ning noorveiste osas jäävad toetuse maksmise põhimõtted üldjoontes samaks, väikeseid korrigeerimisi tehakse ladusama administreerimise eesmärgil. Asendamiseks ei ole lubatud kasutada looma, kes on karjast enne pidamisperioodi lõppu ehk 24. aprilli välja viidud.

Põllumajandusloomade kasvatamise täiendava otsetoetuse taotluste vastuvõtt kestab 14. veebruarist kuni 10. märtsini.

PRIA

TÄHELEPANU !!!

Projekt „Talupidajate asendusteenistuse välja töötamine ja rakendamine“ on jõudnud faasi, kus tuleb leida esimene grupp asendustöötaja kandidaate, keda hakata koolitama.

Koolitus:

- Kokku 120 tundi (80h teooriat, 40h praktikat), toimub tsüklikena

- osalemisega seotud kulud kaetakse projekti rahadest

- õpe algab märtsis

Nõuded kandidaadile:

- Põllumajandusharidus või vähemalt 2-aastane töökogemus põllumajandussektoris

- B-kategooria juhilubade olemasolu

- kutsesobivuse intervjuu läbimine

Esitatavad dokumendid kandideerimaks asendustöötaja kohale ja koolitusele (esitada taluliitu):

- vabas vormis avaldus kandideerimiseks

- elulookirjeldus ehk CV

- haridust tõendava dokumendi koopia

- juhilubade koopia

Lisame ka selle aasta põhitegevused asendusteenistuse käivitamiseks:

- asendustöötajate otsing (veebruar-märts)

- talupidajate koolitusseminarid (märts)

- asendustöötajate koolitus (märts-aprill)

- asendustöötajate praktika taludes (suvi)

NB! Käesoleva aasta riigieelarvesse on eraldatud 0,6 mln krooni talupidaja asendamise toetuseks, mis tähendab, et aasta lõpus taludesse tööle asuvad asendajad saavad riigi toetusega talupidajale kompenseeritud! **NB!** Jälgige infot ajakirjanduses ja meie kodulehel www.estpak.ee/~vtl

Täpsem info asendustöötajate koolituse ja muude tegevuste kohta tel 56 472 706 -

Informatsiooniveerg

Kolmapäeval, 15. veebruaril algusega kell 11.00 korraldab taluliit Haanja Suusakeskuses seminari alternatiivtootjatele, kohaliku toidu tootjatele, käitlejatele ja pakkujatele, turismitaludele. Arutame omavahelist koostööd, esinema tuleb **Hendrik Kuusk Põllumajandusministeriumi Veterinaar- ja Toiduosakonnast**, kes tutvustab 1. jaanuarist kehtima hakanud nn uut hügieenipaketti, mis mõjutab nii toidutootjaid kui turismitalusid. Kasutagem võimalust saada infot otseallikast!

Neljapäeval, 16. veebruaril algusega kell 11.00 toimub Vastseliinas Saialille kohvikus (politseimaja vastas) VTL loomakasvatuskomitee laiendatud koosolek. Kavas: piimakvoodi küsimused; asendustalunike projekti tegevuste arutelu; lihavedeikasvatuse temaatika, sh rahvusvahelise firma Estonian ACB Vianco tutvustus ning ettekanne lihavede pidamisest ja söötmisest; loomakasvatuse nõustamise arutelu; Tiit Niilo uue lauda külastus. NB! Vajalik on registreerimine hiljemalt 14. veebruariks tel. 55 49 753

Jõgeva Sordiaretuse Instituut korraldab teisipäeval, 14. veebruaril algusega kell 11 Jõgeva Kultuurikeskuses aastaseminari. **Kavas ettekanded sortidest, agrotehnikast, seemnekasvatusest.** Lähem info tel. 77 66 901, transpordisoovi korral helistada tel. 56 472 706

Eesti Maaülikool korraldab nõustamismeede RAK 3.8 raames lähiajal alljärgnevat infopäevad:

17. veebruar kell 10 Võru Maavalitsuse saalis „Põllumajandusettevõtteid puudutav seadusandlus ja lepingud“

10. märts kell 10 Võru Maavalitsuse saalis „Parima võimaliku tehnika nõuded veisefarmidele“

22.-23. märts kell 10 Võru Maavalitsuse saalis „Ettevõtte strateegiline analüüs“

NB! Vajalik on eelregistreerimine tel. 731 3174.